ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

		Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

04.06.2014			              						 № 369

О внесении изменений
и дополнений в Устав
Ханты-Мансийского района

	На основании статьи 44 Федерального закона № 131-ФЗ от 06               октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 51 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Ханты-Мансийского района изменения и дополнения согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
  3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), за исключением пункта 1.4. приложения к настоящему решению, который вступает в силу после официального опубликования (обнародования), но не ранее 1 июля 2014 года, а также пункта 4 приложения к настоящему решению, который вступает в силу после истечения срока полномочий Думы района, принявшей настоящее решение.

И.о. главы
Ханты-Мансийского района                                                      Р.Н. Ерышев

05.06.2014

Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 04.06.2014  № 369

Изменения и дополнения в Устав Ханты-Мансийского района

1. В части 1 статьи 6 Устава Ханты-Мансийского района:
1.1. Дополнить пунктом 6.2 следующего содержания:
«	6.2) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального района, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».
1.2. В пункте 11 слова «в медицинских учреждениях» заменить словами «в медицинских организациях», слова «гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи» заменить словами «гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи».
1.3.  Пункт 28 признать утратившим силу.
1.4.  Дополнить пунктом 32 следующего содержания:
«32) 	присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах межселенной территории муниципального района, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре.».

2. В статье 24 Устава Ханты-Мансийского района пункты 19, 30, 33, 37 части 1 признать утратившими силу.

3. В статье 27 Устава Ханты-Мансийского района:
3.1. Пункт 3 части 2 изложить в следующей редакции:
«3) осуществляет закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;».
3.2. В пункте 8 части 5 слова «в медицинских учреждениях» заменить словами «в медицинских организациях», слова «гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи» заменить словами «гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи».
3.3. В части 6 пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) осуществляет информирование населения о чрезвычайных ситуациях;».

4. Часть 1 статьи 27.2 дополнить пунктом 23 следующего содержания:
«23) устанавливает виды наград администрации района и порядок их вручения и присвоения.».

5. В статье 36 Устава Ханты-Мансийского района:
5.1. Слово «Муниципальные» заменить словами «1. Муниципальные».
5.2. Дополнить частью 2 следующего содержания:
«	2. Действие муниципального правового акта района, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления района в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания администрация района или должностные лица местного самоуправления района обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а Дума района - не позднее трех дней со дня принятия ей решения.».

6. Статью 47 изложить в следующей редакции:
«Статья 47. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».

2